安卫〔2014〕153号
安吉县卫生局关于进一步深入开展
安全生产大检查的通知

各医疗卫生单位：
为切实加强安全生产工作，防范各类事故发生，确保安全生产形势稳定，结合《安吉县优雅竹城城市管理治乱治安提升行动方案》（安安委办〔2014〕43号）及国庆期间安全生产工作要求，现就卫生系统安全生产检查有关事宜通知如下：
一、加强领导，增强安全生产责任意识
今年以来，安全生产形势比较严峻，全国多地多次在不同行业发生安全生产事故。各医疗卫生单位必须进一步加强组织领导、明确责任分工，做到到岗到点、责任到人,要结合各单位实际，制定切实可行的大检查工作方案，采取有效措施落实安全生产各项工作，深化安全隐患排查治理，及时消除安全隐患，预防和减少事故发生，确保安全生产形势进一步稳定好转。
二、突出重点，全面开展安全生产隐患排查
各单位要切实履行安全生产第一责任人职责，从各自实际出发，针对安全管理工作的薄弱环节，每月开展安全生产大检查和隐患大排查。重点检查消防、用电安全，电梯、锅炉等特种设备，医用氧气使用、医用设施设备尤其是与患者生命息息相关的如呼吸机、血透机等设施设备的运行情况及后备电源是否可用等。针对查找出来的突出问题，指定专人负责，采取有效措施落实整改，及时消除事故隐患；对不能立即整改的重大隐患，做到“五到位”（措施、责任、资金、时限、预案），必要时组织专家进行认证，并及时复查、督查。进行突发事件应急演练,进一步提升各单位对突发事件的信息报告、应急处置等实战能力，修改完善应急预案。严格执行生产安全事故信息报送制度，遇到突发事件，必须在规定时间内，逐级上报，并在第一时间启动应急预案，及时妥善处理各类异常情况和突发事件。
9月25日前，各单位必须组织完成一次全面检查。县卫生局将组织检查组进行抽查与督查。
三、加强宣传，广泛发动群众
各单位要充分利用广播、电视、网络、报纸、宣传栏等进行宣传，营造安全生产管理良好氛围，同时要加强医院职工培训，不断提高从业人员的安全意识和能力，建立健全隐患排查治理的监督和激励机制，全员、全程、全面促进安全生产监管工作。
四、落实责任，建立长效监管机制
各医疗卫生单位要进一步增强责任感、紧迫感，做到层层发动、层层布置、层层落实，不断完善各项制度、规程，建立长效管理和持续改进机制，严防各类安全生产事故的发生。
各医疗卫生单位于9月28日前，将“十一”节期间安全生产大检查情况汇总表报送县卫生局医政科。
联系人：吴志伟，传真：5310430， 邮箱：ajwsjywk@163.com。
附件：“十一”节期间安全生产大检查情况表
安吉县卫生局
                                   2014年9月16日
	 安吉县卫生局办公室                     2014年9月16日印发

附件：

 “十一”节期间安全生产大检查情况汇总表
上报单位：

	组成检查组数
	    个
	检查组总人数
	    人

	检查重点领域
（科室）数
	    个

	发现安全隐患数
	隐患总数      处（起），
其中一般隐患    处（起），重大隐患    处（起）

	已完成隐患整改数
	     处
	整改率      %

	重大隐患情况

	存在部位或科室
	重大隐患主要内容
	限期整改时间

注：各单位要建立详细的隐患排查登记台账资料，整改落实情况要有登记体现。
重大隐患指不能立即整改，需5天以上限期整改的安全隐患。如已制定整改方案的，将方案一起上报。
填表人：            联系电话：             时间：
4
1